

CURRICULUM VITAE
di
MARTA LAVAGNOLI

E-mail: comunicazione@almarose.it

Tel: 02.36577560

Nasce nel 1982 a Verona, dove vive fino ai vent'anni. Si sposta poi a Bologna dove consegue la laurea triennale in Scienze della Comunicazione. Nel 2005 partecipa a Verona a un corso di formazione in Management dello spettacolo dal vivo e decide così di fare esperienza nel settore della cultura in Francia. Si trasferisce così a Parigi per circa tre anni, svolge vari stage per festival di cortometraggi e di lungometraggi e segue il Master in Gestione e politiche della cultura in Europa presso l'Istitut d'études européennes a Paris 8. Torna in Italia nell'estate del 2008, e dopo alcune esperienze nel settore della comunicazione e dei festival teatrali incontra la Compagnia Alma Rosé con cui ha iniziato una bella collaborazione.

FORMAZIONE

Settembre 2007	Master 1: Gestion et politiques de la culture en Europe - IEE (Paris 8) – Parigi, Francia Tesi: <i>Oliver Twist – una coproduzione europea</i>
Marzo 2005	Laurea in Scienze della Comunicazione - Facoltà di Lettere e Filosofia – Bologna Tesi: <i>Il teatro in tasca – il pubblico teatrale italiano oggi</i>
2004 – 2005	Corso di formazione Manager dello spettacolo dal vivo - Fondazione Aida - Verona
2001 - 2002	Corso di scrittura teatrale intitolato "Teatri di guerra" tenuto da Patrizia Pasqui e Mario Spallino a Bussolengo (Verona)
Giugno 2001	Diploma presso il Liceo Classico Europeo Agli Angeli - Verona

STAGE

Novembre 2008 – febbraio 2009	Azzurra Marketing e Comunicazione – Milano Addetta fund raising, ufficio stampa e organizzazione eventi
Maggio – luglio 2007	Altermédia , centro di risorse per il lungometraggio – Parigi, Francia – Evento: Incontri cinematografici "Songes d'une Nuit DV". Incaricata delle relazioni pubbliche
Novembre e dicembre 2006	Festival Rencontres Internationales Paris/Berlin – Parigi, Francia Accoglienza, informazioni, accompagnamento visitatori
Febbraio - aprile 2006	Festival Video'Appart – Parigi, Francia Organizzazione e allestimento esposizioni di sette artisti, coordinamento e conduzione di 3 eventi
Settembre - dicembre 2005	Centro Internazionale di Fotografia Scavi Scaligeri – Verona Supporto nell'organizzazione della mostra di <i>Michael Kenna</i> e ufficio stampa
Gennaio – aprile 2005	Associazione culturale Danza Urbana – Bologna Cura dei contatti con la rete internazionale COD (Città che Danzano), monitoraggio delle attività di danza nella provincia di Bologna, ufficio stampa, archiviazione documenti e DVD

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Da Febbraio 2010	Compagnia teatrale Alma Rosé – Milano Responsabile comunicazione, ufficio stampa, promozione
Marzo 2009 – Gennaio 2010	Outis – Centro Nazionale di Drammaturgia Contemporanea – Milano Segreteria artistica e organizzativa e assistente alla direzione
Agosto 2008 – Marzo 2010	Writer's Dream sito web di promozione di scrittori esordienti Collaborazione per correzione bozze e redazione recensioni.
Gennaio 2008 – Novembre 2009	Rivista europea on line Cafebabel.com Traduzione articoli e sottotitoli per video dal francese all'italiano
Gennaio 2003	Future Film Festival – Bologna Animatrice di un laboratorio di cinema d'animazione per bambini
2000 - 2001	Teatro Estravagario – Verona Accoglienza pubblico